Extrato de Contrato de Na 2025.10.28.01 - Concorrência Pública N' 21/2025 - I - 
SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. II - EMPRESA VENCEDORA: 
PUCON CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N.2 03.669.838/0001-60, com um 
VALOR TOTAL DE R$ 3.560.000,00 (Três Milhões, Quinhentos e Sessenta Mil Reais) 
referente ao Lote 01 do Processo; III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07 01 12.244 0271 1.009 
(Programa de Saneamento Básico e Bem Estar Social) ELEMENTO DE DESPESAS: 
4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); IV- OBJETO: Contratação para ampliação e melhoria dos

[...]

Extrato de Contrato de N2 2025.10.28.02 - Concorrência Pública N° 21/2025 - 1- SECRETARIA 
CONTRATANTE: Secretaria de Des. Agrário e Pesca. II - EMPRESA VENCEDORA: PUCON 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N.2 03.669.838/0001-60, com um VALOR 
TOTAL DE R$ 4.900.327,97 (Quatro Milhões, Novecentos Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais 
e Noventa e Sete Centavos) referente ao LOTE 02 do processo; III - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11 01 17.544 0272 1.016 (Construção, Ampliação e melhoria de Sistemas e 
Reservas Hídricas) ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); IV - OBJETO:

[...]

Extrato de Termo de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública fr 21/2025 
Termo de Adjudicação e Homologação realizado em 24/10/2025 em favor da EMPRESA 
PUCON CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ de N2 03.669.838/0001-60, com um VALOR 
ADJUDICADO/HOMOLOGADO do LOTE 02 de R$ 4.900.327,97 (Quatro Milhões, Novecentos 
Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos); OBJETO: Contratação para 
ampliação e melhoria dos Sistemas de Abastecimento e Esgotamento Sanitário do 
Município de Granja/CE; DATA DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 24/10/2025. Secretaria 
de Des. Agrário e Pesca do Município de Gran(a/CE.

[...]

Extrato de Termo de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N' 21/2025. 
Termo de Adjudicação e Homologação realizado em 24/10/2025 em favor da EMPRESA PUCON 

CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNP! de Nit 03.669.838/0001-60, com um VALOR 
ADJUDICADO/HOMOLOGADO do LOTE 01 de R$ 3.560.000,00 (Três Milhões, Quinhentos e Sessenta 
Mil Reais); OBJETO: Contratação para ampliação e melhoria dos Sistemas de Abastecimento e 
Esgotamento Sanitario do Municipio de Granja/CE; DATA DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 
24/10/2025. Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja/CE. 

ADRIANO FROTA TEIXEIRA

[...]

Juarez Correia de Lima no Bairro Distrito Industrial rio Município de Horizonte/CE. 
Número do Contrato: 2025.10.28.1. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Obras 
Públicas e Recursos Hídricos. Contratada: MAV Engenharia e Empreendimentos LTDA. Valor 
Total: R$ 2.585.732,00 (dois milhões quinhentos e oitenta e cinco mil e setecentos e trinta 
e dois reais). Data da Assinatura do Contrato: 28 de outubro de 2025. Vigência: o presente 
instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e 
vigerá por 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da lei n° 14.133, de 2021.